AKT THEMELIMI
I SHOQERISKE AKSIONARE ME OFERTE PRIVATE
“0-SP Albania” SHA

Aksionari themelues:

- ARMANDO METALIAJ, i biri i Deli-ut, i datélindjes 26.05.1984, lindur né Bajram Curri
dhe banues né Tiran&, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, shtetas shqiptar,
mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 140526044K

bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar); ligjin nr.
9879, daté 21.02.2008 * Pér titujt” dhe ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé daté 23.02.2021, harton kété Akt Themelimi t& shoqérisé si mé poshté
vijon;

NENI 1
Emri dhe Forma

Emri i shoqérisé éshté “O-SP Albania”. Shoqéria ka formén e njé shoqérie aksionare me oferté private.
N¢ & gjitha aktet dhe dokumentet q& dalin nga shoqéria, emértimi i saj do t& ndiget nga inicialet “SHA”™.
Shogéria do t& ket& vulén e saj.

NENI 2
Zyra Qendrore

Zyra géndrore e shoqérisé tregtare “O-SP Albania” SHA &shté né adresén Fshati Mugaj, Vorg, me
Nr.Pasurie 321/29, Zona Kadastrale 2726.

NENI 3
Objekti i Veprimtarisé

Shoggéria tregtare “O-SP Albania” SHA ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:

- Import, eksport, shitje dhe tregtim me shumicé dhe pakicé, transport dhe magazinimi i gjithé
produkteve t& naftés dhe nénprodukteve t& saj, gazit dhe produkteve energjetike.

- Import, transport, tregtim dhe magazinimi i vajrave lubrifikanté.

- Shitje pjeséve t&€ kémbimit, gomave, riparim makinash. Riparim dhe mirémbajtje e pjeséve
mekanike dhe t&€ mortorrit. Riparim dhe mirémbajtje karrocerie. Riparim dhe mirémbajtje
impjanti elektrik. Riparim dhe mirémbajtje e gomave. Mbledhje, depozitim, shkatérrimi i
mjeteve rrugore ose i pjeseve té tyre t€ dala jashté pérdorimit apo té braktisura.



NENI 4
Kohézgjatja

Shoqéria tregtare “O-SP Albania” SHA do té ushtroje veprimtariné e saj pér njé afat kohor té&
pacaktuar.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

5.1 Kapitali i Shoqérisé aksionare me oferté private “O-SP Albania” SHA &shté 3,500,000 (tre milion
e peséqind mij€) leké, i pérbéré nga kapital né para. Ky kapital ndahet n& 350 aksione, me vleré nominale
10.000 (dhjeté mijé) leké secila.

5.2 Aksionari ka kontribuar né kapitalin e shoqérisé si mé& poshté vijon:

e Z.Armando Metaliaj ka nénshkruar 3,500,000 (tre milion e peséqind mij&) leké dhe ka shlyer V4 e
késaj vlere t& pérbéré nga kontributi né para, sipas vértetimit té léshuar nga Banka Kombétare
Tregtare, bashkéngjitur kétij Statuti.

5.3 N& bazé té kontributeve t& derdhura aksionari Z. Armando Metaliaj, &shté zotérues i 350 aksioneve t&
cilat pérbéjné 100% té& kapitalit t& shoqérisé.

NENI 6
Aksionet

Aksionet e shoqérisé jané aksione t& zakonshme. Cdo aksion éshté i barasvlershém me njé voté dhe i jep
cdo aksionari t€ drejtén e votés né raport proporcional me pjesén e kapitalit q& pérfagéson aksioni.

NENI 7

Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shoqéria tregtare “O-SP Albania” SHA mund té hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose
jashté& vendit.

NENI 8
Organet e Shoqérisé

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Ké&shilli Mbikéqyrés
e  Administratori

Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.



NENI 9
Administratori

Administratori &shté organi ekzekutiv i shoqgérisé. Ai emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Ai emérohet n& detyré pér njé periudhé 3 vjegare.

NENI 10

Statuti i shoqgérisé do t& pérmbajé rregulla t& holl&sishme mbi organizimin dhe funksionimin e shoqérisg,
si dhe pérbérjen e organeve té para drejtuese e ekzekutive té saj.

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti,midis
aksionaréve, t& punésuarve dhe personave té treté, si dhe ¢do mosmarréveshje tjetér qé¢ mund té lindé
midis shoqgérisé dhe té tretéve, do t€ zgjidhen me mirékuptim. N& rast t&€ kundért kompetente pér zgjidhjen
e tyre mund t& jet& Gjykata e Rrethit Gjyqésor ku shogéria ka zyrén gendrore.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) origjinale, t€ gjitha me t€ njéjtén vleré€ ligjore.
Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té Shoqérisé.
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